Beschlussvorlage

Erarbeitet von (Amt): Ordnungsamt Datum: 02.06.2023

Sachbearbeiter/-in: Anne Nobereit Vorlagennummer: IV/127/2023

Nr. Beschluss-, Beratungsgremium Öffentlichkeitsstatus Sitzungstermin

1 Gemeinderat öffentlich 04.07.2023

Betreff:

Abberufung von Herrn Enrico Henjes als stellvertretenden Ortswehrleiter der OF Wallendorf

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Schkopau beschließt in seiner Sitzung am 04.07.2023 den Kamerad Enrico Henjes aus seinem Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit als stellv. Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Wallendorf zum 01.08.2023 vorzeitig abzuberufen.

Sachverhalt:

Am 14.04.2023 hat der Ortswehrleiter Kamerad Niels Sondermann in einem Schreiben um seine Abberufung gebeten, da es ihm aus beruflichen Gründen nicht mehr möglich ist, das Amt als Ortswehrleiter auszuüben. Kamerad Enrico Henjes tritt mit seinem Schreiben vom 14.04.2023 ebenfalls zurück um damit den Weg zu einer Neuwahl der Ortswehrleitung in Wallendorf zu ermöglichen. Kamerad Enrico Henjes wird sich in dieser Wahl als Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Wallendorf stellen und ebenfalls weiterhin als Führungskraft der Gemeinde Schkopau erhalten bleiben.

Finanzierung:

Die Ausführung dieses Beschlusses wirkt sich finanziell auf den Haushalt aus:
ja 🖂 nein 🗌
Haushaltsjahr: 2023ff
Haushaltsstelle: 126000
Betrag in Euro: - 720
einmalig 🗌 jährlich 🖂
Deckungsmittel:
- stehen auf der entsprechenden Haushaltsstelle zur Verfügung
- stehen nicht zur Verfügung

Anlagenverzeichnis: